
Klarastift Münster Seniorenplan 04.08. - 10.08.

Menü 1

Montag 04.08.

Schwei ne schnit zel
Brau ne Rahmso ße
Erb sen
Salz tof feln
Bir nen-Quit ten

Dienstag 05.08.

Pu ten ge schnet zel ‐
tes in Rahmso ße
mit Ge mü se
Mak ka ro ni
Pfir sich kom pott

Mittwoch 06.08.

Ge flü gel l e ber in Ap ‐
fel-Zwie bel-Soße
Kar tof fel pü ree
Rote Bete
Erd beer pud ding

Donnerstag 07.08.

Ge mü se-Früh lings ‐
rol le
Ge mü se so ße "süß-
sau er"
Bun ter Ge mü ser eis
Eis berg sa lat
Pan na Cot ta

Freitag 08.08.

Alas ka-See lachs in
Back teig "Nor di sche
Art"
Rahms pi nat
Salz kar tof fel
Lat te Mac chia to
Pud ding

Samstag 09.08.

Nu del-Ge mü se-
Pfan ne
Hel le Cremeso ße
(BIO)
Va nille creme mit
Früch ten

Sonntag 10.08.

Spar gel creme sup pe
Schwei ne gu lasch
Brok ko li
Salz kar tof fel
Kir sch jo ghurt

Menü 2

Montag 04.08.

Bo lo gne se aus
Hähn chen fleisch
Bun te Far fal le nu ‐
deln
Eis berg sa lat
Bir nen-Quit ten-Des ‐
sert

Dienstag 05.08.

Kar tof fel-Ge mü se-
Gra tin
Pfir sich kom pott

Mittwoch 06.08.

Ap fel pfann ku chen
Va nil le so ße
Erd beer pud ding

Donnerstag 07.08.

Kar tof fel-Blu men ‐
kohl aufl auf mit Ge ‐
flü gel hack bäll chen
Pan na Cot ta Des ‐
sert

Freitag 08.08.

Kai ser schmarrn mit
Ro si nen
Va nil le so ße
Lat te Mac chia to
Pud ding

Samstag 09.08.

Lin sen sup pe mit ge ‐
schnit te ner Wie ner
Wurst
Va nille creme mit
Früch ten

Sonntag 10.08.

Spar gel creme sup pe
Lauch rahm nu deln
"Al pen län der Art"
mit Vor der schin ken
Kir sch jo ghurt

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 04.08. - 10.08.

Dessert

Montag 04.08. Dienstag 05.08. Mittwoch 06.08. Donnerstag 07.08. Freitag 08.08. Samstag 09.08. Sonntag 10.08.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 04.08. - 10.08.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
04.08.

32136 Schweineschnitzel
Enthält: Gluten , Weizen

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23782Erbsen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32805Salztoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43037Birnen-Quitten
Enthält: Milch

23578Bolognese aus Hähnchenfleisch
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

32856Bunte Farfallenudeln
Enthält: Gluten , Weizen

3Eisbergsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43037Birnen-Quitten-Dessert
Enthält: Milch

Di
05.08.

23432Putengeschnetzeltes in Rahmsoße mit Gemüse
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

32843Makkaroni
Enthält: Gluten , Weizen

KA00022Pfirsichkompott
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23331Kartoffel-Gemüse-Gratin
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00022Pfirsichkompott
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
06.08.

23400Geflügelleber in Apfel-Zwiebel-Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Soja , Sellerie

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

93808Rote Bete
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43082Erdbeerpudding
Enthält: Milch

32533Apfelpfannkuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43082Erdbeerpudding
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 04.08. - 10.08.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Do
07.08.

2840Gemüse-Frühlingsrolle
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie , Senf

24705Gemüsesoße "süß-sauer"
Enthält: Soja

32837Bunter Gemüsereis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

3Eisbergsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43030Panna Cotta
Enthält: Milch

23388Kartoffel-Blumenkohlauflauf mit Geflügelhackbällchen
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

43030Panna Cotta Dessert
Enthält: Milch

Fr
08.08.

32470Alaska-Seelachs in Backteig "Nordische Art"|
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32892Salzkartoffel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43079Latte Macchiato Pudding
Enthält: Milch

32528Kaiserschmarrn mit Rosinen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32588Vanillesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43079Latte Macchiato Pudding
Enthält: Milch

Sa
09.08.

32313Nudel-Gemüse-Pfanne
Enthält: Gluten , Weizen

23562Helle Cremesoße (BIO)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00024Vanillecreme mit Früchten
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23625Linsensuppe mit geschnittener Wiener Wurst
Enthält: Sellerie , Senf

KA00024Vanillecreme mit Früchten
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 04.08. - 10.08.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So
10.08.

KA00030Spargelcremesuppe
Enthält: Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen

23156Schweinegulasch
Enthält: Sellerie

32796Brokkoli
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32892Salzkartoffel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

KA00030Spargelcremesuppe
Enthält: Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen

24320Lauchrahmnudeln "Alpenländer Art" mit Vorderschinken
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 04.08. - 10.08.
Allergeninformationen

Dessert

Mo
04.08.

Di
05.08.

Mi
06.08.

Do
07.08.

Fr
08.08.

Sa
09.08.

So
10.08.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

Legende


